



**PT SEMEN BATURAJA
(PERSERO) Tbk**

Kantor Pusat

JI. Abikusno Cokrosuyoso, Kertapati
Palembang, Sumatera Selatan 30258

0711 - 511261 (Hunting)
0711 - 512126 (Fax)

@ corsec@semenbaturaja.co.id

Nomor : LP.07.03/2634/2022
Lampiran : 1 (satu) Koran
Perihal : Penyampaian Bukti Iklan Laporan Keuangan
Semester I Tahun 2022 (*Unaudited*)

Palembang, 29 Juli 2022

Kepada

Yth. 1. Direksi PT Bursa Efek Indonesia
2. Kepala Eksekutif Pengawas Pasar Modal

Guna memenuhi Peraturan Nomor X.K.2 Lampiran Keputusan Ketua Bapepam dan LK Nomor Kep-346/BL//2011 tanggal 5 Juli 2011, bersama ini kami menyampaikan Bukti Iklan Laporan Keuangan Semester I Tahun 2022 (*Unaudited*) PT Semen Baturaja (Persero) Tbk.

Pemasangan Iklan Laporan Keuangan Semester I Tahun 2022 (*Unaudited*) PT Semen Baturaja (Persero) Tbk tersebut dilakukan pada tanggal 29 Juli 2022 pada surat kabar Bisnis Indonesia sebagaimana terlampir.

Demikian kami sampaikan, atas perhatiannya kami ucapkan terima kasih.

PT Semen Baturaja (Persero) Tbk


Doddy Irawan
Corporate Secretary 

| INDUSTRI MULTIFINANCE |

PERFORMA CIAMIK BISNIS PEMBIAYAAN

Bisnis, JAKARTA — Berlanjutnya rezim suku bunga murah menambah napas bagi pelaku industri *multifinance* yang mengandalkan akses permodalan di industri perbankan untuk penyaluran pembiayaan.

Aziz Rahardyan
redaksi@bisnis.com

Kebijakan moneter longgar ini pun menguatkan pendar bisnis industri pembiayaan. Apalagi, mayoritas perusahaan pembiayaan berhasil menjaga kinerja positif sepanjang tahun berjalan 2022.

Direktur Utama PT Mandiri Utama Finance (MUF) Stanley Setia Atmadja mengatakan, kebijakan ini berpotensi menambah *cuan* lantaran mayoritas sumber

pendanaan perseroan berasal dari pinjaman bank dengan pola *executing*, serta *joint financing* bersama induk usaha, PT Bank Mandiri (Persero) Tbk. (BMRI).

“Kami melihat tren ini bukan menguntungkan perusahaan pembiayaan soal fleksibilitas dalam penyesuaian margin semata, melainkan juga menciptakan benefit bagi debitur karena kesempatan mendapatkan angsuran murah masih terbuka. Saat ini NIM [*net interest margin*] kami masih di

kisaran 7%,” jelasnya kepada *Bisnis*, Rabu (27/7).

Stanley menjelaskan, pendanaan dengan biaya dana atau *cost of funds* murah dari mitra perbankan bertujuan menghadapi penawaran angsuran yang menarik bagi calon debitur. Dia berharap kondisi ini mendorong penetrasi penyaluran pembiayaan lebih luas di masa pemulihan ekonomi.

Senada, Direktur Utama PT BCA Finance Roni Haslim menjelaskan, pada umumnya *leasing* anak usaha

perbankan akan mengikuti penge-naan bunga kepada konsumen sesuai kebijakan induk usaha.

“Kami masih mengoptimalkan sinergi dengan induk usaha, sehingga NIM kami masih sangat aman. Sebab, sampai sekarang komposisi *funding* kami masih tetap sama, yaitu sekitar 90% dari *joint financing* dengan Bank BCA,” jelasnya.

Sementara itu, mayoritas perusahaan pembiayaan berhasil mencatatkan kinerja ciamik sepanjang

paruh pertama tahun ini.

PT Federal International Finance (FIF Group) berhasil mencatatkan laba bersih senilai Rp1,5 triliun pada paruh pertama 2022. Capaian ini tercatat tumbuh 58,8% (*year-on-year*/YoY) dibandingkan dengan semester I/2021 senilai Rp948,6 miliar.

Alhasil, *leasing* khusus sepeda motor merek Honda ini berhasil mempertahankan tren peningkatan laba tengah tahunan dari periode pandemi Covid-19, sekaligus telah lebih baik dibandingkan dengan capaian semester I/2019 yang ketika itu mencapai Rp1,22 triliun.

Perusahaan pembiayaan milik kongsi Jerry Ng dan Boy Thohir, PT BFI Finance Tbk. (BFIN), pun berhasil memancarkan pendar pada semester I/2022, dengan meraup laba bersih Rp828,9 miliar, naik 70% dibandingkan dengan periode yang sama tahun lalu.

Perolehan laba ini sejalan dengan pertumbuhan pendapatan sebesar 25,3% (YoY) menjadi Rp2,45 triliun, kendati beban tercatat naik 6,3% (YoY) menjadi Rp1,42 triliun.

Pun dengan PT Astra Sedaya Finance alias Astra Credit Companies (ACC) yang mencatatkan pertumbuhan laba bersih cukup signifikan pada semester I/2022. Laba bersih perusahaan itu tercatat tumbuh 48,8% (YoY) menjadi Rp678 miliar per Juni 2022 dari Rp456 miliar per Juni 2021.

Direktur Marketing FIF Group Antony Sastro Jopoetro mengatakan, kinerja perseroan sejatinya bisa lebih optimal apabila pasokan sepeda motor tidak terkendala oleh kelangkaan *chip*. ■

BUKAN HARI PURNOMO

Koreksi: Dalam caption foto berjudul *Pergantian Pengurus GTSI*, yang dimuat di halaman 19, Kamis (28/7), tertulis ... *Komisaris Utama GTSI Hari Purnomo (kedua kanan)*, seharusnya ... *Komisaris Utama GTSI Budi Haryono (kedua kanan)*. Mohon maaf.

• Redaksi

PT KALBE FARMA Tbk. DAN ENTITAS ANAKNYA			
Kantor Pusat : Gedung KALBE, Jl. Let. Jend. Suprpto Kav. 4, Jakarta 10510, Telp : (021) 42873888, Fax : (021) 42873678 Pabrik : Kawasan Industri Delta Silicon, Jl. M.H. Thamrin Blok A3-1, Lippo Cikarang, Bekasi 17550, Telp : (021) 89907333, Fax : (021) 89907360 Website : www.kalbe.co.id			
"The Scientific Pursuit of Health for A Better Life"			
LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN		LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN	
Tanggal 30 Juni 2022 (Belum Diaudit) (Disajikan dalam Ribuan Rupiah, kecuali Nilai Nominal Saham dan Lembar Saham)		Untuk Periode yang Berakhir pada Tanggal 30 Juni 2022 (Belum Diaudit) (Disajikan dalam Ribuan Rupiah, kecuali Laba Per Saham)	
ASET		Periode yang Berakhir pada Tanggal	
	30 Juni 2022	31 Desember 2021	
ASET LANCAR			
Kas dan setara kas	4.133.490.287	6.216.247.802	
Piutang usaha	4.001.080.505	3.396.599.713	
Pihak ketiga, neto	24.428.038	34.418.386	
Pihak berelasi			
Piutang lain-lain	142.850.759	111.750.183	
Pihak ketiga	3.194.776	2.374.373	
Aset keuangan lancar lainnya	214.274.338	258.922.280	
Persediaan, neto	6.024.017.282	5.087.299.648	
Pajak pertambahan nilai dibayar di muka	408.707.298	320.313.086	
Biaya dibayar di muka	52.884.243	60.368.444	
Aset lancar lainnya	251.949.380	223.914.582	
Total Aset Lancar	15.296.866.906	15.712.209.507	
ASET TIDAK LANCAR			
Aset keuangan tidak lancar lainnya	169.711.447	127.480.505	
Investasi pada entitas asosiasi	201.268.374	175.791.296	
Aset pajak tangguhan, neto	97.960.411	91.861.686	
Tagihan restitusi pajak	34.516.037	26.611.127	
Aset tetap, neto	7.923.919.398	7.994.022.264	
Aset takberwujud, neto	1.166.343.749	1.132.731.182	
Aset hak guna, neto	105.450.813	107.910.690	
Aset tidak lancar lainnya	267.310.612	296.016.689	
Total Aset Tidak Lancar	9.966.480.841	9.954.425.649	
TOTAL ASET	25.263.347.747	25.666.635.156	
LIABILITAS DAN EKUITAS		LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN	
	30 Juni 2022	31 Desember 2021	
LIABILITAS			
LIABILITAS JANGKA PENDEK			
Utang bank jangka pendek	110.000.000	-	
Utang usaha	1.809.954.205	1.587.301.074	
Pihak ketiga	93.733.258	80.294.717	
Pihak berelasi			
Utang lain-lain	541.828.451	710.887.318	
Pihak ketiga	690.172.243	551.965.010	
Pihak berelasi	115.677.322	158.971.842	
Beban akrual	313.907.104	351.589.714	
Liabilitas imbalan kerja jangka pendek			
Liabilitas imbalan kerja jangka pendek	46.483.804	69.999.978	
Bagian jangka pendek dari:	25.585.616	23.645.648	
Liabilitas sewa	3.747.342.453	3.534.656.089	
Total Liabilitas Jangka Pendek			
LIABILITAS JANGKA PANJANG			
Pinjaman jangka panjang, setelah dikurangi dengan bagian jangka pendek:	407.668.311	490.277.126	
Utang bank	32.235.938	42.232.351	
Liabilitas sewa	28.463.599	19.572.472	
Liabilitas pajak tangguhan, neto	317.322.548	313.519.501	
Liabilitas imbalan kerja jangka panjang			
Utang lain-lain jangka panjang	499.824	499.824	
Pihak berelasi	786.190.220	866.101.274	
Total Liabilitas Jangka Panjang	4.533.532.673	4.400.757.363	
TOTAL LIABILITAS			
EKUITAS			
Ekuitas yang Dapat Diatribusikan kepada Pemilik Entitas Induk			
Modal saham - nilai nominal Rp10 per saham	468.751.221	468.751.221	
Modal dasar - 85.000.000.000 saham	(34.118.674)	(34.118.674)	
Modal ditempatkan dan disetor penuh - 46.875.122.110 saham	376.723.714	376.723.714	
Tambahan modal disetor, neto			
Selisih transaksi dengan kepentingan non-pengendali	2.175.000	2.175.000	
Selisih laba	310.197.878	278.361.665	
Telah ditentukan penggunaannya	18.442.279.782	18.468.487.826	
Belum ditentukan penggunaannya	(588.395.918)	(2.063.200)	
Modal treasury - 366.291.300 saham pada 30 Juni 2022 dan 2.175.000 saham pada 31 Desember 2021	33.491.094	14.479.517	
Penghasilan komprehensif lain	106.445.905	73.994.139	
Selisih kurs atas penjabaran laporan keuangan	(65.089.966)	(65.089.966)	
Labanya belum direalisasi dari aset keuangan tersedia untuk dijual, neto	19.050.285.036	19.579.526.242	
Kerugian aktuarial atas liabilitas imbalan kerja jangka panjang, neto	1.679.530.038	1.686.351.551	
Sub-total	20.729.815.074	21.265.877.793	
Keuntungan Non-pengendali	25.263.347.747	25.666.635.156	
Total Ekuitas			
TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS			

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN	
Untuk Periode yang Berakhir pada Tanggal 30 Juni 2022 (Belum Diaudit) (Disajikan dalam Ribuan Rupiah, kecuali Laba Per Saham)	
Periode yang Berakhir pada Tanggal	
	30 Juni 2022
PENJUALAN NETO	13.874.586.036
BEBAN POKOK PENJUALAN	(8.076.394.586)
LABA BRUTO	5.798.191.450
Beban penjualan	(2.934.060.177)
Beban umum dan administrasi	(687.150.480)
Beban penarikan dan pengembangan	(153.041.183)
Pendapatan operasi lainnya	73.358.914
Beban operasi lainnya	(15.432.810)
Penghasilan bunga	52.039.810
Beban bunga dan administrasi	(23.678.334)
Bagian atas laba entitas asosiasi, neto	25.477.079
LABA SEBELUM BEBAN PAJAK PENGHASILAN	2.135.681.299
BEBAN PAJAK PENGHASILAN	(462.929.059)
LABA PERIODE BERJALAN	1.672.752.240
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN	
Pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi:	
Laba aktuarial atas liabilitas imbalan kerja jangka panjang, neto	37.484
Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi:	
Laba belum direalisasi dari aset keuangan tersedia untuk dijual, neto	40.028.183
Selisih kurs atas penjabaran laporan keuangan	19.011.577
Lain-lain	-
Penghasilan komprehensif lain setelah pajak	59.039.760
TOTAL LABA KOMPREHENSIF PERIODE BERJALAN	1.731.792.000
Laba Periode Berjalan Yang Dapat Diatribusikan Kepada:	
Pemilik entitas induk	1.636.948.664
Kepentingan non-pengendali	35.803.576
Total	1.672.752.240
Total Laba Komprehensif Periode Berjalan Yang Dapat Diatribusikan Kepada:	
Pemilik entitas induk	1.695.988.424
Kepentingan non-pengendali	35.803.576
Total	1.731.792.000
Laba per Saham Dasar Yang Dapat Diatribusikan kepada Pemilik Entitas Induk	35,11

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN	
Untuk Periode yang Berakhir pada Tanggal 30 Juni 2022 (Belum Diaudit) (Disajikan dalam Ribuan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)	
Periode yang Berakhir pada Tanggal	
	30 Juni 2022
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI	
Penerimaan kas dari pelanggan	14.717.921.542
Pembayaran kas ke pemasok	(8.949.307.609)
Penerimaan kas ke karyawan	(1.583.066.497)
Kas yang dihasilkan dari operasi	4.185.547.436
Penerimaan tagihan restitusi pajak	2.475.031
Pembayaran pajak penghasilan	(576.440.276)
Pembayaran untuk beban operasi lainnya, neto	(3.278.264.688)
Kas Neto Diperoleh dari Aktivitas Operasi	333.317.503
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI	
Pencairan aset keuangan lancar lainnya	175.105.239
Penerimaan penghasilan bunga	41.437.831
Penerimaan hasil penjualan aset tetap	3.136.601
Penjualan aset tetap	(287.979.948)
Penempatan pada aset keuangan lancar lainnya	(127.000.000)
Penjualan aset takberwujud	(53.247.083)
Penjualan aset hak guna	(9.736.354)
Kas Neto Digunakan untuk Aktivitas Investasi	(258.283.714)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN	
Penerimaan utang bank jangka pendek	242.000.000
Penerimaan setoran modal saham dari kepentingan non-pengendali entitas anak	-
Pembayaran dividen kas:	
Perusahaan	(1.554.076.490)
Entitas anak	(39.251.489)
Penarikan kembali saham	(586.332.718)
Pembayaran utang bank jangka pendek	(132.000.000)
Pembayaran utang bank jangka panjang	(106.124.969)
Pembayaran beban bunga	(23.388.519)
Pembayaran liabilitas sewa	(19.301.723)
Kas Neto Digunakan untuk Aktivitas Pendanaan	(2.218.475.928)
PENURUNAN NETO KAS DAN SETARA KAS	(2.143.442.139)
Pengaruh Neto Perubahan Kurs pada Kas dan Setara Kas yang Didenominasi dalam Mata Uang Asing	60.684.624
KAS DAN SETARA KAS AWAL PERIODE	6.216.247.802
KAS DAN SETARA KAS AKHIR PERIODE	4.072.805.663

BUMN UNTUK
INDONESIA

Kantor Pusat & Pabrik Palembang:
Jl. Abikusno Cokrosuyoso Kertapati
P.O. Box 1175, Palembang - 30258
Telepon. 0711-511261 (Hunting)
Fax. 0711-512126

Pabrik Baturaja:
Jl. Raya Tiga Gajah
Baturaja, Ogan Komering Ulu - 32117
Telepon. 0735-320344, 320366, 320368
Fax. 0735-320367

Pabrik Panjang:
Jl. Yos Sudarso Km. 7
Panjang, Bandar Lampung - 35243
Telepon. 0721-31718, 31818, 31538
Fax. 0721-31343

Kantor Perwakilan:
Gedung Graha Irama Lantai 9 Ruang B-C
Jl. H.R. Rasuna Said Kav. 10
Jakarta, Indonesia - 12950,
Telepon. 021-526 1113, 526 1114
Fax. 021-5261411

Kokoh & tahan lama

LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN

Per 30 Juni 2022 (Tidak Diaudit) dan 31 Desember 2021 (Diaudit)
(Disajikan dalam ribuan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

A S E T	30 JUNI 2022 (Tidak Diaudit)	31 DES 2021 (Diaudit)	LIABILITAS DAN EKUITAS	30 JUNI 2022 (Tidak Diaudit)	31 DES 2021 (Diaudit)
ASET LANCAR			LIABILITAS JANGKA PENDEK		
KAS DAN SETARA KAS	478.631.680	534.829.582	UTANG USAHA		
PIUTANG USAHA			Pihak berelasi	93.705.572	90.163.053
Pihak berelasi	15.396.087	7.923.000	Pihak ketiga	146.433.661	160.434.215
Pihak ketiga	511.405.576	466.029.285	UTANG PAJAK	21.901.231	18.164.189
PIUTANG LAIN - LAIN			BEBAN AKRUAL	55.300.763	124.215.850
Pihak berelasi	1.459.739	-	LIABILITAS IMBALAN KERJA JANGKA PENDEK	4.299.049	1.543.253
Pihak ketiga	1.027.939	1.598.649	PINJAMAN JANGKA PANJANG -		
PERSEDIAAN	309.394.392	282.226.860	yang jatuh tempo dalam satu tahun		
PAJAK DIBAYAR DIMUKA	7.749.289	7.043.550	PINJAMAN BANK	79.279.215	58.854.644
BIAYA DIBAYAR DIMUKA	28.106.425	2.412.308	LIABILITAS SEWA	5.715.034	12.896.984
UANG MUKA	32.920.661	9.267.193	LIABILITAS JANGKA PENDEK LAINNYA	7.615.812	6.842.100
ASET KEUANGAN LANCAR LAINNYA	382.696	551.497	JUMLAH LIABILITAS JANGKA PENDEK	414.250.337	473.114.288
JUMLAH ASET LANCAR	1.386.474.484	1.311.881.924	LIABILITAS JANGKA PANJANG		
ASET TIDAK LANCAR			PINJAMAN JANGKA PANJANG -		
PENYERTAAN SAHAM	25.000	25.000	setelah dikurangi bagian jatuh tempo dalam satu tahun		
ASET TETAP	4.064.721.489	4.132.635.897	PINJAMAN BANK	1.543.689.397	1.592.119.081
ASET TAKBERWUJUD	187.979.430	204.077.132	LIABILITAS SEWA	75.501.476	78.688.546
ASET TIDAK LANCAR LAINNYA	170.652.394	169.125.666	LIABILITAS PAJAK TANGGUHAN	154.376.902	145.141.491
JUMLAH ASET TIDAK LANCAR	4.423.378.313	4.505.863.695	LIABILITAS IMBALAN KERJA JANGKA PANJANG	54.186.742	50.513.004
			UTANG DEVELOPMENT, PROVISI REKLAMASI -		
			DAN PASCA TAMBANG	85.826.960	11.924.688
			JUMLAH LIABILITAS JANGKA PANJANG	1.913.581.477	1.878.386.810
			JUMLAH LIABILITAS	2.327.831.814	2.351.501.098
			EKUITAS		
			EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA		
			PEMILIK ENTITAS INDUK		
			MODAL SAHAM		
			Modal dasar 30.000.000.000 lembar saham biasa,		
			modal ditempatkan dan disetor penuh sebesar		
			9.932.534.336 lembar saham biasa dengan nilai		
			Rp 100 per lembar saham	993.253.434	993.253.434
			TAMBAHAN MODAL DISETOR	1.270.606.785	1.270.606.785
			SALDO LABA		
			Telah ditentukan penggunaannya	1.067.069.002	1.017.670.369
			Belum ditentukan penggunaannya	205.437.282	239.059.534
			KERUGIAN KOMPREHENSIF LAIN	(54.382.131)	(54.382.138)
			JUMLAH EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN	3.481.984.372	3.466.207.984
			KEPADA PEMILIK ENTITAS INDUK	3.481.984.372	3.466.207.984
			KEPENTINGAN NONPENGENDALI	36.611	36.537
			JUMLAH EKUITAS	3.482.020.983	3.466.244.521
JUMLAH ASET	5.809.852.797	5.817.745.619	JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS	5.809.852.797	5.817.745.619

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN

Untuk periode enam bulan yang berakhir tanggal 30 Juni 2022 dan 2021 (Tidak Diaudit)
(Disajikan dalam ribuan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

URAIAN	30 JUNI 2022 (Tidak Diaudit)	30 JUNI 2021 (Tidak Diaudit)
PENDAPATAN	825.499.082	763.634.709
BEBAN POKOK PENJUALAN	(446.125.610)	(407.451.753)
LABA KOTOR	379.373.472	356.182.956
BEBAN USAHA		
Beban penjualan	(161.812.745)	(151.029.502)
Beban umum dan administrasi	(116.598.860)	(111.681.858)
Pendapatan (beban) operasi lainnya	(817.019)	7.059.808
Jumlah Beban Usaha	(277.228.624)	(255.651.552)
	102.144.848	100.531.404
LABA USAHA	102.144.848	100.531.404
PENDAPATAN (BEBAN) KEUANGAN		
Pendapatan keuangan	6.472.693	6.751.708
Beban keuangan	(83.597.442)	(91.802.498)
Jumlah Pendapatan (Beban) Keuangan	(77.124.749)	(85.050.790)
LABA SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	25.020.099	15.480.614
BEBAN PAJAK PENGHASILAN	(9.243.637)	(12.828.718)
LABA TAHUN BERJALAN	15.776.462	2.651.896
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN		
Pos-pos yang tidak akan direklasifikasikan ke laba rugi		
Pengukuran kembali program imbalan pasti	-	(6.484.066)
Pajak penghasilan terkait	-	1.426.495
Keuntungan/(kerugian) komprehensif lain tahun berjalan setelah pajak	-	(5.057.571)
JUMLAH PENGHASILAN KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	15.776.462	(2.405.675)
LABA YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA :		
Pemilik Entitas Induk	15.776.388	2.651.298
Kepentingan Non-Pengendali	74	598
	15.776.462	2.651.896
JUMLAH PENGHASILAN KOMPREHENSIF YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA:		
Pemilik Entitas Induk	15.776.388	(2.406.273)
Kepentingan Non-Pengendali	74	598
	15.776.462	(2.405.675)
LABA PER SAHAM (Rupiah Penuh)	2	0

Catatan :

Informasi keuangan diatas diambil dari Laporan Keuangan Konsolidasian PT Semen Baturaja (Persero) Tbk ("Perseroan") dan entitas anak periode yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2022 (Tidak Diaudit) dan 31 Desember 2021 (Diaudit) dan untuk periode enam bulan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2022 dan 2021 (Tidak Diaudit). Yang disusun oleh manajemen Perseroan sesuai dengan Standar Akuntansi Keuangan di Indonesia. Informasi keuangan tersebut diatas tidak mencakup Laporan Perubahan Ekuitas Konsolidasian serta Catatan Atas Laporan Keuangan Konsolidasian.

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN

Untuk periode enam bulan yang berakhir tanggal 30 Juni 2022 dan 2021 (Tidak Diaudit)
(Disajikan dalam ribuan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

URAIAN	30 JUNI 2022 (Tidak Diaudit)	30 JUNI 2021 (Tidak Diaudit)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Penerimaan kas dari pelanggan	984.442.042	988.113.854
Pembayaran kas kepada pemasok	(806.937.194)	(759.594.436)
Pembayaran kas kepada karyawan	(96.278.605)	(83.028.213)
Penerimaan bunga	5.981.129	7.044.787
Pembayaran pajak penghasilan	(7.324.058)	(430.580)
Arus Kas Bersih Diperoleh dari Aktivitas Operasi	79.883.314	152.105.412
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Pembelian aset tetap	(267.798)	(21.633.177)
Penjualan aset tetap	-	303.866
Pembelian aset takberwujud	(98.905)	-
Aset dalam pembangunan	(3.860.700)	(2.474.777)
Pembelian lahan untuk pengembangan	(6.125.210)	-
Arus Kas Bersih Digunakan untuk Aktivitas Investasi	(10.352.613)	(23.804.088)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Penerimaan pinjaman bank	-	480.000.000
Pembayaran pinjaman bank	(29.411.274)	(16.850.000)
Pembayaran bunga bank	(78.468.017)	(69.791.630)
Pembayaran bunga keuangan	(655.524)	(39.776)
Pembayaran pokok liabilitas sewa	(8.121.487)	(22.950.057)
Pembayaran bunga liabilitas sewa	(9.129.129)	(5.576.231)
Pembayaran pokok Medium Term Note	-	(400.000.000)
Pembayaran bunga Medium Term Note	-	(9.000.000)
Arus Kas Bersih Digunakan untuk Aktivitas Pendanaan	(125.785.431)	(44.207.694)
KENAIKAN (PENURUNAN) BERSIH KAS DAN SETARA KAS	(56.254.730)	84.093.630
PENGARUH PERUBAHAN SELISIH KURS	56.828	(189.388)
KAS DAN SETARA KAS PADA AWAL PERIODE	534.829.582	362.469.101
KAS DAN SETARA KAS PADA AKHIR TAHUN	478.631.680	446.373.343

Palembang, 29 Juli 2022
PT Semen Baturaja (Persero) Tbk
S E & O

Direksi